
 

     

 

 

 

 

AGGIUDICAZIONE  NOLEGGIO SW ESRI Noleggio SW: ESRI ArcGIS – 
CIG B3FC540766 
 

 

Visto il D. Lgs. 31.03.2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”;  

 

Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni; 

 

Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 

e l'efficienza del sistema universitario”, e successive modificazioni; 

 

Considerata la necessità di acquistare un canone di noleggio annuale del software “ESRI 

ArcGIS”, Licenza tipo “Institutional Agreement Large” utilizzato in attività di didattica e 

ricerca per la durata di 12 mesi, periodo: 01/01/2025 - 31/12/2025; 

 

Visto il Decreto del Dirigente Rep. n. 14036/2024 Prot. n. 242315/2024 del 10/10/2024 

con cui nomina RUP la Dott.ssa Nicoletta Fornasari e DEC il Dott. Yuri Corio per la  

procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) per l’affidamento 

del Contratto di licenza del Software ESRI ArcGIS Licenza tipo “Institutional Agreement 

Large” RDA 26540; 

 

Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto di nomina RUP e DEC e 

avvio della procedura; 

 

Visto la procedura di affidamento diretto che è stata pubblicata sul Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione (MEPA), invitando a presentare offerta l’operatore 

economico ESRI ITALIA S.P.A.; 

 

Considerato che ai sensi dell’art. 17, comma 5 D.Lgs. 36/2023, sono state avviate le 

verifiche art. 94 D. Lgs. 36/2023 tramite Fascicolo Virtuale dell’Operatore Economico che 

hanno dato esito positivo; 

 

 

AREA SERVIZI ICT 

 

Il Dirigente 



 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETA 

 

di affidare all’operatore economico ESRI ITALIA S.P.A la fornitura del Contratto di 

licenza del Software ESRI ArcGIS Licenza tipo “Institutional Agreement Large” RDA 26540 

CIG B3FC540766 l’importo di € 50.000,00 oltre IVA per la durata di 12 mesi. 

 

di imputare gli oneri al codice di progetto AC24DOTA09, UA.A.RRR.ASICT.STUD alla voce 

COAN, A.C.B.G.01.02.09 Canoni licenze software – Competenziato. 

 

 

 

 

Il Dirigente  

Fabrizio Pedranzini 

 

 

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2024-11-12T12:00:21+0100
	FABRIZIO PEDRANZINI




